Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении описки

«06» апреля 2023 года                                            Дело №27/23-02к

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи,

заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР Е.В.Качуровской, рассмотрев по своей

инициативе вопрос о возможности исправления описки, допущенной в определении от 03

апреля 2023 г. по делу №27/23-02к о принятии к производству кассационной жалобы

Налоговой инспекции по г.Тирасполь на Определение Арбитражного суда ПМР от 21 марта

2023 г. о приостановлении производства по делу №142/23-05 (судья Брынзарь Е.Г.),

              У С Т А Н О В И Л:

В определении суда от 03 апреля 2023 г. по делу №27/23-02к о принятии к

производству кассационной жалобы допущена описка, а именно, в вводной части

определения наименование заявления и требование заявителя по делу ошибочно указано «о

привлечении к административной ответственности», тогда как следовало указать «о

взыскании доначисленных налогов с учетом коэффициента инфляции и финансовых

санкций», что следует материалов дела № 142/23-05, содержания кассационной жалобы

Налоговой инспекции по г.Тирасполь и обжалуемого определения суда первой инстанции.

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса ПМР

арбитражный суд по своей инициативе вправе исправить допущенные описки, опечатки и

арифметические ошибки.

В связи с тем, что указанная описка не затрагивает существа определения, суд

кассационной инстанции полагает возможным исправить таковую.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 127, 128, 147 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР, суд кассационной инстанции Арбитражного суда ПМР

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исправить описку, допущенную при изготовлении определения от 03 апреля 2023 г.

по делу №27/23-02к о принятии к производству кассационной жалобы Налоговой инспекции

по г.Тирасполь.

В водной части определения от 03 апреля 2023 г. по делу №27/23-02к наименование

заявления и требования заявителя по делу вместо «о привлечении к административной

ответственности» указать и считать верным «о взыскании доначисленных налогов с учетом

коэффициента инфляции и финансовых санкций».

Копию определения направить в адрес Налоговой инспекции по г.Тирасполь

(г.Тирасполь ул.25 Октября, 101) и ООО «Рубеж» (г.Тирасполь ул.К.Маркса, д.29).

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                                    Е.В.Качуровская